PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

INDICAÇÃO

Indicamos à mesa, na forma Regimental, que seja encaminhada expediente com
mensagem e cópia ao Exmo. Sr. Lucio Roberto Calixto Costa, Prefeito Municipal, no sentido
de "adquirir um veículo modelo `Spin', para Secretaria de Saúde, adaptado ao
transporte de pacientes cadeirantes".

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação trata da necessidade premente de adquirir um veículo Spin' para
a Secretaria de Saúde, adaptado ao transporte de pacientes cadeirantes, visando
proporcionar-lhes maior acessibilidade e mobilidade.

Destaco ainda que a disponibilização deste veículo não apenas atenderá às
necessidades imediatas desses cidadãos, mas também demonstrará o nosso compromisso N
com a promoção da igualdade de oportunidades e o respeito aos direitos das pessoas com
deficiência. N

Certa em contar com este importante atendimento, reitero votos de consideração e ó
apreço. ó

a

Sala das Sessões, Antônio Arcanjo dos Santos Júnior, 1 de Março de 2024 m
Q

Silmara de Souza Braga
Silmara

Vereadora - Podemos w
0
Q

?oda LGçkt4ivo Mune pa Q
Santa Rica r10 P~3reto- i1S

Cl)
PROTOCC' S3ERAL L

0
R

w

=a

S O°

Ç

°
~

y
R

t6
C

O
o
~
tC .Q

~O
U
o ~
C
41

Página 1 de 1 ~
U
o o